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3.1

3.2

Akti i Themelimit

“PANTHEON HO.RE.CA”
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, mé daté 10/02/2025 e nénshkruara:

e Znj. Sonila Banda, e bija e Albert-it, e lindur mé 11/02/1974, banuese né Rruga
Dum Alla 441, Tirané, me kombési Shqiptare, mbajtése e kartés s€ identitetit me
numér H45211117N madhor dhe me zotési té ploté pér té vepruar.

Me vullnetin e liré dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét c.lht’:
Shoqérité Tregtare “(Ligj i Shogerive) kané vendosur té krijojné shoqériné me pérgjegjeési
t¢ kufizuar “PANTHEON HO.RE.CA “(Shogéria) duke nénshkruar kété Akt
Themelimi.

Emri dhe forma ligjore
Neni 1.

Emri i shoqérisé do té jet¢é ““PANTHEON HO.RE.CA “ndjekur né ményré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p.k., cili pérfaqéson formén ligjore té saj.

Shoqéria ka formén ligjore té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, né pajtim me ligjin
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare” (Ligji i Shoggrive).

Selia dhe kohézgjatja
Neni 2.

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Dum Alla, Zona Kadastrale 8140,
Ndértesa me numér pasurie 1/238/ND, Lagjia nr 10, Tirané. Shoqéria ka te drejte te
ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérise. Shoggria
mund t& hapé degé t€ saj ose zyra pérfagésimi kudo brenda ose jashté territorit te
Republikés sé Shqipérisé.

Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat te papércaktuar
Kohézgjatja e shoqérisé do té fillojé¢ pas regjistrimit t& shoqérisé ne Regjistrin Tregta£
dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim te Asamblesg s
Pérgjithshme té ortakéve

Obiekti i ; 5o
Neni 3.

Shogéria do té keté si objekt kryesor veprimtarie: Shérbime né lidhje me fushen e
hoteleri-turizmit, té tilla si; shérbime pastrimi, shérbime té pritjes dhe akomodimit,
shérbime né fushén e kulinarisé, shérbime té kateringut etj.

Shoqéria mund té bijé té gjitha operacionet tregtare, industriale, té pasurive te luajtshme
dhe té pasurive té paluajtshme, financiare dhe té kredisé pa kufizim shume, s
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nevojshme apo t& dobishme pér arritjen e objektit té shogérisé, apo qé si.doqofté kané
ngjashméri me géllimin e shogérisé. Shogéria mund té marré kuota apo pjesémartje né
shogéri t¢ tiera me objekt t& ngjashém ose te ndryshém. Té marré financime nga
institute t& ndryshme kredie, edhe nga shoqéri té tjera shtetérore apo private, duke
dhéné garancité e nevojshme imobiliare, reale dhe personale.

Shogéria mund t& kryej cdo aktivitet tjetér biznesi i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

Shoqéria ka t€ drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né cdo kohé.

Kapitali themeltar dhe ndaria £

Neni 4.

4.1 Ortakét themelues:
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5.3

® Znj. Sonila Banda, e bija e Albert-it, e lindur mé 11 /02/1974, banuese né Rruga
Dum Alla 441, Tirané, me kombési Shqiptare, mbajtése e kartés sé identitetit me
numér H45211117N, madhor dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar. zotérues i njé
kuote té barabarté me vleré nominale 100%.

Kapitali i Shogérisé do té jeté né total 10000 (dhjeté mijé) Lekg, i pérbére nga 1 kuots,
me njé vleré nominale né pérpjestim me vlerén e kuotés sé zotéruar, plotésisht te
nénshkruara dhe té shlyera nga Ortakét themelues.

0 t dreit the Administrimi
Neni 5.

Shoggria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe or

ganet e saj jané si mé
poshté:
¢ Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve

o Administratori

Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéive dhe t Administr
pércaktohen né Statutin e shoqerisé.

Administratori i Shoqérisé do té jet: Znj. Sonila Banda mbajtése e
numér H45211117N, e cila e merr kété det
rinovimi,

atorit do te

kartés s¢ identitetit me
yré pér njé periudhé 5 viecare me t& drejte
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6.1

6.2

Neni 6.

Cdo céshtje tjeter, e cila nuk éshté pérmendur né kété Akt Themelimi, do té rregullohet
nga dispozitat e Statutit t& Shoqérisé, Ligjit pér Shoqérité dhe legjislacioni shqiptar né
fuqi.

Ne& rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Akt Themelimi ose pér shkak té
ligjit, palét do t& pérpigen ti zgjidhin ato migésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshije,
mosmarréveshja e paléve do té zgjidhet nga Gjykata e Shkallés s¢ paré Tirané.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shogérise, sot mé daté
10/02/2025 né gjuhén shqipe né dy kopje.

ORTAKU THEMELUES

Znj. Sonila Banda
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